〈レイカディア大学同窓会 甲賀・湖南支部〉

令和 5 年度 第四回 理事会 議事録

  開催日時・場所： 令和 5年 11月 23日（木）13:30～15:15   水口中央公民館 2F研修室

出席理事（支部長含む） 13名 欠席者 2名  中瀬理事  高山理事

   配布物    令和5年度 支部総会議案書（案）、令和６年度 支部役員人事（案） 、同窓会本部よりの

           情報解説、第 15回地域活動事例発表会ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ、「SLEC友活講座」案内

１、支部長挨拶（村上支部長）

   10 月以降、新入会員歓迎会、ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動、秋のｸﾞﾗﾝﾄﾞｺﾞﾙﾌ大会、一日研修旅行の各事

業が行われた。今月 30日から 12月 3日迄作品展を開催しますので御協力お願いします。

２、議題

１）令和 5年度 各事業部 活動状況報告

   〇研修旅行部（田代理事）

11/20の一日研修旅行は 28名の参加で実施。収支報告は後日行います。募集時Ｅﾒｰﾙを

利用したが郵送の方がよかったのではないかと思っている。

〇ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動部（市井理事）

10/30に親水公園にて清掃活動を実施。25名が参加。終了後軽食と湖南市社協による勉

強会実施。

   〇体育部（吉治理事）

10/2の大津との合同 GGは 4名が参加。11/9秋のｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｺﾞﾙﾌ大会を野洲川 GG場にて

14名の参加者にて実施。

   〇文化広報部（森田理事）

7/20に支部だより 35号発行。年 2回の発行では話題が旬のものでなくなるので臨時号を発

行したい。新年号として、高田氏の梵鐘研究の記事等を掲載したい。

   〇作品展・新入会員歓迎部（村上支部長）

新入会員歓迎会の出席者は新入会員 7名、既存会員 29名、計 36名。

作品展は 11/30～12/3。現在 10名が出品。昨年より少ないので締切過ぎたが追加で会員

に出品をお願いして頂きたい。12/3 13:30～坂さん、中川さんによる紙芝居を上演。

  ２）令和 6年度支部総会について（村上支部長）

    「令和 6年度支部総会議案書（案）」参照

     長寿者は昭和 12年生まれ。本部より寸志と賞状がだされる。

司会進行は副支部長ということで渡辺が担当。

     （誤）令和 6年度収支決算（案）➔（正）令和 6年度収支予算（案）

特別講演は講師に福島嵩仁（たかまさ）氏を予定

 ３）令和 6年度支部役員人事について（村上支部長）

     木村理事➔高山理事のｸﾞﾙｰﾌﾟへ  林理事➔森田理事のｸﾞﾙｰﾌﾟへ

理事が部会員の関係で 15名は必要➔一般会員を部会メンバーに入れる

副支部長（事務局担当・会計担当）の 2名は 3役がお願いに伺うので宜しくお願いします。

  ４）同窓会本部よりの情報

    「同窓会本部よりの情報 解説」 参照

     「SLEC友活講座」のﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄは来年からも開講予定のため会員に周知のため配布願います。

地域活動事例報告会の参加者の駐車場は草津支部係員の誘導に従ってください。

     「びわ湖マラソンﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ募集」は支部長経由で申し込んでください。吉治孝和氏申込み。

     「無料基礎講座」には希望者がいないようですので、村上支部長と渡辺が出席します。

  ５）その他

   ・同好会の連絡・報告

     〇ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｺﾞﾙﾌ部（吉治部長）

明日 11/24杣川 GGにて例会、新入会員 2名も参加予定。

     〇里山ﾊｲｷﾝｸﾞ部（代・本田理事）

11/15に賤ケ岳へのﾊｲｷﾝｸﾞを実施しました。参加者は 3名。

     〇青春 18 きっぷの旅同好会（代・本田理事）

12/14明石から淡路島方面への旅行を予定。参加希望者は 14名。

   ・その他意見

      歓迎会のあり方。

        先回及び今回の歓迎会はイベント中心で交流会・懇親会の部分が少なかった。

 ◎次回理事会（予定）

 第五回理事会  令和 6年１月 18日（木）13:30〜水口中央公民館 2F研修室